CÂMARA MUNICIPAL DE SALMOURÃO
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 19/11

INDICO, em termos regimentais, que seja oficiado ao Chefe do Poder Executivo
de Salmourão,  sugerindo a abertura da Padaria  Artesanal  e  posterior  distribuição de café da
manhã aos trabalhadores rurais de nossa cidade.

Justificativa:

Senhor Prefeito:

Em  anos  anteriores  nosso  município  recebeu  equipamentos  para  montar  uma
Padaria Artesanal, a qual foi desativada.

Em vários municípios a Padaria Artesanal presta relevantes serviços, em especial
na distribuição de pães para as pessoas carentes, acredito que em nosso município isso também
possa ocorrer. É um desrespeito ao dinheiro público que o município possua os equipamentos
para a padaria e não os use para a finalidade para os quais foram doados

Atenciosamente,
Câmara Municipal de Salmourão, 11 de abril de 2011.

VEREADOR CARLOS PEDRO GOMES